２０２４年４月２５日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証プライム市場）

                     問合せ先 常務取締役管理本部長 左 近 祐 史

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

連結子会社（株式会社ＰＡＬＴＡＣ）の
通期業績予想の修正および期末配当予想の修正（増配）

に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ＰＡＬＴＡＣが、通期業績予想の修正および期末配当予想の修

正（増配）に関するお知らせを本日開示いたしましたので、お知らせいたします。

1

2024年４月25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ａ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  吉田 拓也

（コード番号:8283 東証プライム市場）

問合せ先
 取締役専務執行役員

経 営 企 画 本 部 長
嶋田  政治

（TEL.06-4793-1090）

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 11日に公表した 2024年３月期の通期業績予想及び期末配

当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）業績予想

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,142,000
百万円

26,500
百万円

29,500
百万円

20,300
円 銭

323.01

今回修正予想（Ｂ） 1,151,966 27,172 30,545 20,638 328.40

増減額（Ｂ－Ａ） 9,966 672 1,045 338

増減率（％） 0.9 2.5 3.5 1.7

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
1,104,152 24,472 27,440 19,251 306.33

（２）修正の理由

売上高につきましては、新型コロナの５類感染症移行後、マスクや消毒液などの衛生関連品の需要減少

が続いたものの、レジャーやオフィス回帰など外出機会の増加や、回復の兆しを見せるインバウンド需

要、セルフケア意識の高まりなど、市場の変化を的確に捉えた取り組みにより前回発表予想を上回る見通

しとなりました。

また利益につきましても、売上拡大を軸とした売上総利益額の増加、売上拡大に伴う固定費吸収効果や

配送効率化による販管費率の低下など継続した取り組みにより、営業利益、経常利益、当期純利益はいず

れも前回発表予想を上回る見通しとなりました。

2

２．期末配当予想の修正について

（１）2024年３月期 配当予想

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2023年５月11日発表）

円 銭 円 銭 円 銭

 45.00 90.00

今回修正予想  49.00 94.00

当期実績 45.00

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
41.00 41.00 82.00

（２）修正の理由

当社は、株主に対する利益配分と持続的成長による企業価値向上を経営の最重要課題として認識して

おります。利益配分につきましては、資本政策における重要項目であるとの認識のもと、持続的成長を

支える将来の事業基盤強化に向けた投資資金及び財務基盤の強化に必要な内部留保のバランスを考慮し

つつ、安定した配当を継続して実施することを基本方針としております。

2024年３月期の期末配当予想につきましては、上記の基本方針と業績予想の修正を踏まえ、前回発表

予想から４円増配し、１株当たり49円に修正することといたしました。

これにより、年間の配当金は中間配当金 45 円と合わせて１株当たり 94 円となる見込みであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上